3

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 20.12.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования

«Майнский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 20.12.2021 № 1195
В связи с внесением изменений в бюджет муниципального образования «Майнский район» Администрация муниципального образования «Майнский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 20.12.2021 № 1195 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Майнский район» в редакции постановления от 27.10.2022 №1319 следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Программы»
	Общий объём финансирования программы – 181550,42324 тыс.руб., в т.ч.по годам:

2022 год
-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.

-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -12455,70000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 57887,50624 тыс. руб.
2023 год
-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.

-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -7031,00000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 77361,42500 тыс. руб.

2024 год

-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.
-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -33,30000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 26381,89200 тыс. руб.»

1.2. Пятый раздел Программы «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение

Общий объём финансирования программы – 181550,42324 тыс.руб., в т.ч.по годам:

2022 год

-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.

-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -12455,70000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 57887,50624 тыс. руб.

2023 год

-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.

-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -7031,00000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 77361,42500 тыс. руб.

2024 год

-бюджет МО «Майнский  район» за счёт субсидий  федерального бюджета – 133,20000 тыс.руб.
-бюджет МО «Майнский район» за счёт субсидий областного бюджета -33,30000 тыс. руб.

- бюджет МО «Майнский район» - 26381,89200 тыс. руб.»
1.3. В Паспорте Подпрограммы «Ресурсное обеспечение   муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объем и источники финансирования Подпрограммы»
	Общий объём финансирования подпрограммы –2395,80452 тыс.руб., в т.ч.по годам:

2022 год

-бюджет МО «Майнский район» - 283,40452 тыс. руб.

2023 год

- бюджет МО «Майнский район» - 556,20000  тыс.руб.
2024 год

-бюджет МО «Майнский район» - 1556,20000.»

1.4. Четвертый раздел Подпрограммы «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования подпрограммы –2395,80452 тыс.руб., в т.ч.по годам:

2022 год

-бюджет МО «Майнский район» - 283,40452 тыс. руб.

2023 год

 - бюджет МО «Майнский район» - 556,20000  тыс.руб.
2024 год

-бюджет МО «Майнский район» - 1556,20000.»
1.5. Приложение №1 к Программе  изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к муниципальной программе

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие культуры муниципального образования «Майнский район»

	Наименование
	Источники финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий федерального бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий областного бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий федерального бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий областного бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»
	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий

федерального бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»

За счет субсидий областного бюджета
	Бюджет МО «Майнский район»

	1. Обеспечение деятельности исполнителей муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Майнский район»

	1.1 Обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального образования

	697,40000

	908,00000

	386,10000

	1.2. Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми

	13742,09400

	19167,10000

	5250,00000

	1.3. Обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятий в сфере культуры и кинематографии

	18746,29331

	26299,40000

	9693,36700

	1.4. Обеспечение деятельности музеев

	2315,16846

	3526,30000

	1694,30000

	1.5. Обеспечение деятельности библиотек

	10115,73592

	12910,90000

	4205,40000

	1.6.Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания

	6392,92000

	8527,60000

	3554,90000

	1.7.Средства на реализацию переданных полномочий  на осуществление  полномочий  культуре  в бюджет муниципального образования «Майнский район»

	4133,70000

	4133,70000

	2.Оказание государственной, в том числе социальной поддержки

	2.1. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией Закона Ульяновской области от 02.10.2020 г. №103-ЗО «О правовом  регулировании отдельных вопросов статуса  молодых специалистов»

	58,30000

	3. Модернизация  материально – технической  базы муниципальных  учреждений  в сфере  культуры  и искусства

	3.1. Мероприятие на реализацию  реконструкции  и проведение ремонтно – реставрационных работ  зданий  муниципальных учреждений  культуры, муниципальных активов  и образовательных организаций

	5136,10000
	1305,71503

	3.2 Приобретение  музыкальных инструментов , оборудования и материалов  для детской школы искусств  и училищ

	2336,90000

	3.3 Комплектование книжных фондов  библиотек  муниципальных  образований  и государственных  библиотек  городов  Москвы и Санкт – Петербурга
	133,20000
	33,30000
	41,6250
	133,20000
	33,30000
	41,62500
	133,20000
	33,30000
	41,62500

	4.Реализация регионального  проекта «Культурная среда»

	4.1.Мероприятия в целях софинансирования расходных обязательств, связанных  со строительством, реконструкций  и капитальным ремонтом сельских  домов культуры

	4891,10000
	113,45000

	4.2.Преобретение специального  оборудования для муниципальных музеев

	1997,70000
	40,60000

	4.3. Создание модельных муниципальных библиотек

	5000,00000
	1250,00000

	Подпрограмма «Развитие системы пожарной безопасности в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Майнский район»

	1. Мероприятия по противопожарной безопасности

	283,40452

	556,20000

	1556,20000

	Итого по разделу
	133,

20000
	12455,

70000
	57887,

50624
	133,20000
	7031,00000
	77361,42500
	133,20000
	33,30000
	26381,89200

______________»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Башмакову И.И.

Глава администрации района                                                       О.В.Шуенков